



10 de Agosto del 2020

**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION**  
 Departamento de Compras

Página 1 de 2

No. Solicitud 112

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS**Rubro: **MATERIALES VARIOS.**

Planificada: sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112105	2.3.6.3.04	Alicate Articulado	UNIDAD	6.00	1,121.00	6,726.00
2	27112105	2.3.6.3.04	Alicates de Presión	UNIDAD	6.00	413.00	2,478.00
3	27112105	2.3.6.3.04	Calibrador de Bujías	UNIDAD	6.00	1,416.00	8,496.00
4	27112105	2.3.6.3.04	Juegos de Cubos desde 32mm hasta 50mm	UNIDAD	6.00	5,782.00	34,692.00
5	27112105	2.3.6.3.04	Juegos de Cubos desde 10mm hasta 32mm	UNIDAD	6.00	5,782.00	34,692.00
6	27112105	2.3.6.3.04	Juegos de Cubos desde 3mm hasta 13mm	UNIDAD	6.00	5,310.00	31,860.00
7	27112105	2.3.6.3.04	Juegos de Destornilladores de Estrías de diferentes tamaños	UNIDAD	6.00	4,602.00	27,612.00
8	27112105	2.3.6.3.04	Juegos de Destornilladores de Plano de diferentes tamaños	UNIDAD	2.00	4,602.00	9,204.00
9	27112105	2.3.6.3.04	Juegos de Llaves de tuberías desde 5mm hasta 23mm	UNIDAD	2.00	920.40	1,840.80
10	27112105	2.3.6.3.04	Juegos de Llaves de estrías plana desde 6mm hasta 27mm	UNIDAD	2.00	6,608.00	13,216.00
11	27112105	2.3.6.3.04	Juegos de Llaves combinadas desde 12mm hasta 36mm	UNIDAD	2.00	7,670.00	15,340.00
12	27112105	2.3.6.3.04	Juegos de Llaves de Profundidad desde 6mm hasta 27mm	UNIDAD	2.00	5,310.00	10,620.00
13	27112105	2.3.6.3.04	Juegos de Llaves española desde	UNIDAD	2.00	5,310.00	10,620.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			6mm hasta 27mm					
14	27112105	2.3.6.3.04	Llaves para Bujías de 13/6 pulgadas	UNIDAD	6.00	4,661.00	27,966.00	
15	27112105	2.3.6.3.04	Llaves para Bujías de 5/8 pulgadas	UNIDAD	6.00	7,021.00	42,126.00	
16	27112105	2.3.6.3.04	Martillos de bola de 500 gramo	UNIDAD	6.00	708.00	4,248.00	
17	27112105	2.3.6.3.04	Martillo Plano	UNIDAD	6.00	590.00	3,540.00	
18	27112105	2.3.6.3.04	Pinzas de corte	UNIDAD	5.00	413.00	2,065.00	
19	27112105	2.3.6.3.04	Pinzas para extraer candado de interior	UNIDAD	5.00	1,770.00	8,850.00	
20	27112105	2.3.6.3.04	Pinzas para extraer candado de exterior	UNIDAD	5.00	1,770.00	8,850.00	
<b>Total:</b>							<b>305,041.80</b>	

**Observaciones:** (Adquisición de Herramientas, para ser utilizados en la Escuela Vocacional de Hato Mayor.

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ESCUELA VOCACIONAL DE HATO MAYOR		15 de Agosto del 2020



  
**OLIVER BASSETT MILLER,**  
 Capitán de Fragata, A.R.D.  
 Sub -Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino